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Tvättstugor i flerfamiljhus är att betrakta som ett utrymme i verksamhetsklass 3 då det är en del av kraven som ska 
finnas i eller i anslutning till en bostadslägenhet. Det allmänna rådet i avsnitt 5:358 blir därmed inte direkt tillämpligt 
då enbart verksamhetsklass 1, 2A, 2B och 5C nämns där. 
 
En tvättstuga är däremot ut utrymme där man kan anses vistas mer än tillfälligt och ska uppfylla de allmänna kraven 
på tillfredställande utrymning enligt avsnitt 5:31. Om det inte finns utgång direkt till det fria från tvättstugan 
alternativt en utanförliggande utrymningskorrider i egen brandcell med möjlighet att gå åt två håll finns som ni 
påpekar en liknande risk att bli innestängd även om kraven på gångavstånd är uppfyllda. Enligt det allmänna rådet 
(5:358) skulle det motivera installation av ett utrymningslarm i andra verksamhetsklasser. Det är då byggherrens 
ansvar (normalt med hjälp av brandprojektören) att bedöma om det övergripande kravet på tillfredställande 
utrymning enlig 5:31 är uppfyllt eller om särskilda åtgärder,  som ett utrymningslarm behövs.  
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Vi har en fråga, om krav på utrymningslarm för rum enligt 5:358, där vi vill vara säkra på att vi inte feltolkar 
förenklad dimensionering. 
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Det allmänna rådet är tydligt med att larm endast krävs om det är fler än 30 personer i rummet eller fler än 10 
personer och mer än 10 m från dörr till rummet och utrymningsväg. 
Rådet är detsamma som i utrymningsdimensionering och NR. Däremot fanns det en tydlig skillnad i SBN där lydelsen 
endast var tillämplig ”Om särskild risk för uppkomst för brand inte föreligger, som normalt i en 
kontorslägenhet…”      
Vid tillämpning av tidigare BBR utan möjlighet till förenklad dimensionering har vår uppfattning varit att larm kunde 
behövas i andra miljöer än kontor. 
  
Ett exempel är en tvättstuga i ett flerbostadhus källare. Källare med tillgång till två trapphus och i källaren finns 
förutom tvättstugan lägenhetsförråd. Allt i Vk1 och både tvättstuga och förråd nyttjas av samma personer, vilket 
innebär att de utgör en och samma brandcell. 
Enligt 5:358 erfordras inget larm (givet övriga krav uppfylls som gångavstånd till utrymningsväg mm).  
  
Tidigare har vi varit av uppfattningen att åtgärder krävs för att säkerställa utrymning från tvättstugor. Är det korrekt 
att enligt BBR19, kan t ex. en tvättstuga placeras så att man måste passera gemensamma utrymmen innan man når 
utrymningsvägarna, utan krav på utrymningslarm? 

       
  
  




